
 

 
 

Für Bielefeld gilt aktuell 
meinBestStrom (Grundversorgung):  

Tarif für Haushalt und Landwirtschaft 
gültig ab 1. Januar 2026 

 
In den angegebenen Arbeitspreisen ist die Stromsteuer i.H.v. zurzeit 2,05 Cent/kWh bereits enthalten. In Ihrer Rechnung wird 
diese separat ausgewiesen. Netzentgelt-Reduzierungen aufgrund von §14a EnWG-Vereinbarungen werden wir im Rahmen 
unserer Rechnungsstellungen berücksichtigen. 
 

* für gemeinschaftlich genutzte Anlagen (Treppenhaus, Keller, Garage, Außenbeleuchtung, Fahrstuhl, Waschküche u. a.) 
 

Hinweis: Sollte Ihr Strombezug über einen 2-Richtungszähler (zur Erfassung der Einspeisung und des Strombezugs für PV-
Anlagen) erfolgen, so mindert sich der Grundpreis für diese Messeinrichtung pro Jahr auf 11,21 Euro brutto (bzw. 9,42 Euro netto) 
bei einem Verbrauch bis 2.000 kWh/a, auf 74,18 Euro brutto (bzw. 62,34 Euro netto) bei einem Verbrauch bis 6.000 kWh/a bzw. 
135,66 Euro brutto (bzw. 114,00 Euro netto) bei einem Verbrauch über 6.000 kWh/a. 
 

 
 
  



   

Nutzen Sie jetzt die Vorteile unserer weiteren Angebote:  
- „Jahresvorauszahlung"  - Sie zahlen im Voraus und erhalten sofort einen zusätzlichen Bonus 
 
- „Energieberatung“  - Energieberatung ist für unsere Kunden kostenlos  
 
- **„meinNachtStrom“  - Fällt ein höherer Stromverbrauch in die Nachtstunden zwischen 22.15 Uhr bis 6.15 

Uhr, profitieren Sie in diesem Zeitraum von unseren günstigen Nachtstrompreisen im 
Tarif meinNachtStrom. In diesem Fall wird neben dem Grundpreis für 
meinBestStrom zusätzlich das jeweilige Entgelt für die Tarifschaltung berechnet.  

 
Damit haben Sie die Möglichkeit die Umwelt zu schonen und Ihren Geldbeutel zu entlasten.  
Weitere Informationen hierzu erhalten Sie unter der kostenfreien Hotline 0800 – 100 71 75. 
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